
2020年 3月吉日 

台東区立忍岡中学校 第１学年保護者様 

株式会社ＪＴＢ 教育第二事業部 

担当：村田 浩輔 

 

修学旅行費用お支払い（積立） 補足のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 表記につきまして、保護者会にてＪＴＢよりご説明を行う予定でございましたが、新型

コロナウイルスの感染拡大防止に伴う臨時休業に伴い、書類配布のみにてご登録をお願い

する形となりました。つきましては、ご案内書面と重複する形にはなりますが、重要な点

のみ当書面にて再度ご案内をさせていただきます。宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

① 積立の加入は任意になります。旅行積立をご利用されないご家庭様や受付期間にお申

込みのご登録をいただけないご家庭様、Ｗｅｂ環境をお持ちでないご家庭様につきま

しては、2021年 1月より、払込票（コンビニ払い）を生徒様宛に学校を通じてお渡し

を予定しております。 

 

② コースは３つ設けております。毎月払いコース・一時払いコース・払込票払い、いず

れかをご選択いただき、ご登録をお願いします。 

 

③ ご登録には期日が設けられております。2020年 3月 25日(水)～2020年 4月 13日(月)

の期日の厳守をお願いいたします。なお期日を過ぎますと、積立でのお支払いはでき

ませんのでご注意ください。 

 

④ 3か月連続して引落ができない場合は、自動解約となります。その際は既にお支払いを

いただいておりました費用と満期額の差額を、別途ご請求をさせていただきます。 

 

⑤ 万一ご旅行不参加の際には、既にお支払いいただいていた費用から、返金手数料 500

円を差引いてご返金致します。 

 

⑥ 案内書面の裏面には、メールの設定や積立にご登録いただけない金融機関を記載して

おりますので、ご登録前にお目通し下さい。またご登録にあたり、カラー刷りのパン

フレットをご参照いただけますと幸いです。 

以上 


